

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Montanha
Prefeitura Municipal de Montanha
Registro de Preços Eletrônico - 12/2023

A. A. DE FREITAS LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 36.926.983/0001-39 - Endereço: Pirapozinho - CEP: 19200000 - UF: SP - Município: - Telefone: (18) 99797-3988

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0018		DATA SHOW					
	0034	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) CULTURA. Especificações: 1 HDMI - 1 VGA (D-Sub 15 pin) - 1 RCA (Vídeo, Áudio L/R) - 1 USB Tipo A (Memória USB, Wi-Fi) - 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle); Tamanho da tela: 30 a 350 (0,88 m - 10,44 m); Vida útil da lâmpada- 6.000 horas (Normal) - 10.000 horas (Eco); Pronto para HDTV: através da conexão HDMI; Ajuste automático: Função Quick Corner; Modo de espera; Sinal de busca automática; Seleção automática de fontes.	POWERLITE X49	EPSON	2,00 UN	3.490,00	6.980,00
	0086	DATA SHOW. GABINETE ADM. Especificações: 1 HDMI - 1 VGA (D-Sub 15 pin) - 1 RCA (Vídeo, Áudio L/R) - 1 USB Tipo A (Memória USB, Wi-Fi) - 1x USB Tipo B (USB Display, Mouse, Controle); Tamanho da tela: 30 a 350 (0,88 m - 10,44 m); Vida útil da lâmpada- 6.000 horas (Normal) - 10.000 horas (Eco); Pronto para HDTV: através da conexão HDMI; Ajuste automático: Função Quick Corner; Modo de espera; Sinal de busca automática; Seleção automática de fontes.	POWERLITE X49	EPSON	1,00 UN	3.490,00	3.490,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 10.470,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 10.470,00

Valor Total: R\$ 390.717,49

ARTFLEX MOVEIS ESCOLARES LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.008.524/0001-80 - Endereço: ROD.LEVI TEIXEIRA LIMA - CEP: 29800000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3756-1728

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0035		MESA DE ESCRITÓRIO					
	0065	MESA DE ESCRITÓRIO EM MDF MEDINO 1,20 TRES GAVETAS NA COR PLATINA OBRAS	AMT-03	MARCA PROPRIA	3,00 UN	350,00	1.050,00
	0109	Mesa de Escritório Mesa tipo escritório, em mdf, com chave, cinza, com 2 gavetas, 1,70 x 0,60.GB MEIO AMBIENTE	AMT-04	MARCA PROPRIA	5,00 UN	370,00	1.850,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.900,00
0040		CADEIRA FIXA ESTOFADA					
	0038	CADEIRA FIXA ESTOFADA Cadeira básica - Cadeira fixa estofada, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés. Características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade.COMUNICAÇÃO	CF-01	MARCA PROPRIA	5,00 UN	140,00	700,00
	0107	CADEIRA FIXA ESTOFADA Cadeira básica - Cadeira fixa estofada, sem braços, montada sobre armação tubular de aço com quatro pés. Características dimensionais, requisitos de estabilidade, resistência e durabilidade.GB MEIO AMBIENTE	CF-01	MARCA PROPRIA	5,00 UN	140,00	700,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 1.400,00



0047		MESA REDONDA P SALA DE REUNIÕES					
	0015	MESA REDONDA PARA SALA DE REUNIÕES COM 10 CADEIRAS MESA PARA SALA DE REUNIÕES COM 10 LUGARES.01 JOGO COMPLETOCULTURA	AMT-09	MARCA PROPRIA	1,00 UN	3.000,00	3.000,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 3.000,00
0049		MESA PARA COMPUTADOR					
	0017	MESA PARA COMPUTADOR BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR ; BASE PARA IMPRESSORA; MADEIRA/MPD/MDF/SIMILAR, GAVETAS 01 OU 02CULTURA	AMT-07	MARCA PROPRIA	3,00 UN	533,30	1.599,90
		TOTAL DO LOTE					R\$ 1.599,90
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 8.899,90

Valor Total: R\$ 390.717,49

bernardo daniel - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 11.607.273/0001-15 - Endereço: av tancredo neves - CEP: 89760000 - UF: SC - Município: - Telefone: (54) 3376-1586

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		COMPUTADOR I5					
	0005	COMPUTADOR I5 GABINETE DO PREFEITO. Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ I5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.	C6400	positivo	5,00 UN	4.549,57	22.747,85



0008	<p>COMPUTADOR i5 SETOR RH. Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ i5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.</p>	c6400	positivo	1,00 UN	4.549,57	4.549,57
------	---	-------	----------	---------	----------	----------



0013	<p>COMPUTADOR i5 CULTURA. Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ i5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.</p>	C6400	positivo	4,00 UN	4.549,57	18.198,28
------	--	-------	----------	---------	----------	-----------



0043	<p>COMPUTADOR i5 COMPRAS. Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ i5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.</p>	c6400	positivo	2,00 UN	4.549,57	9.099,14
------	--	-------	----------	---------	----------	----------



0068	<p>COMPUTADOR i5 CONTABILIDADE. Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ i5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.</p>	C6400	POSITIVO	1,00 UN	4.549,57	4.549,57
------	--	-------	----------	---------	----------	----------



0076	<p>COMPUTADOR i5 TRIBUTAÇÃO. C6400</p> <p>Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ i5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.</p>	C6400	positivo	2,00 UN	4.549,57	9.099,14
------	--	-------	----------	---------	----------	----------



0096	<p>COMPUTADOR i5 GB MEIO AMBIENTE. Processador de no mínimo 10ª geração Intel® Core™ i5-8500T; Placa mãe fabricada pelo fabricante do computador, ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização no mercado; Sistema operacional Windows 10 Professional de 64-bits - em Português (Brasil); Disco Rígido de 1TB (7200 RPM) - 2,5 polegadas; Teclado com Layout Português (Brasil); Monitor de 23 polegadas da mesma marca do dispositivo; Placa Gráfica Integrada; Memória de 8 GB, 2400 MHz, DDR4; Mouse Óptico USB; Gabinete: Cor predominante preta, cinza ou prata; Fonte de alimentação de 180W com ao menos 85% de eficiente; Cabo de alimentação padrão Brasil ABNT; Opções de consumo inteligente de energia Energy Star versão 6.0 Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 com padrão IEEE 802.3; Produto fabricado no Brasil Guia de segurança/ambiental e regulamentação - em Português (Brasil); sistema operacional fornecido com o equipamento, deve constar na nota fiscal (NF) do equipamento com o número da chave de licença do sistema operacional aplicada no referido equipamento ou ser registrado pela equipe de entrega dos produtos com o modelo, número de série e do COA (Certificado de autenticidade, etiqueta fixada ao equipamento, onde consta a chave de licença) na NF; Também deverá fornecer suporte para recuperação de mídias para reinstalação do Sistema Operacional; Acessórios: Cadeado e todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, caixa de som; Garantia: Mínimo de 5(cinco) anos de garantia On-site e fornecido pelo fabricante.</p>	C6400	positivo	3,00 UN	4.549,57	13.648,71
------	---	-------	----------	---------	----------	-----------

TOTAL DO LOTE

R\$ 81.892,26

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 81.892,26

Valor Total: R\$ 390.717,49

BRITO E SILVA COMERCIO ELETRO ELETRONICO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.970.719/0001-16 - Endereço: AV AFONSO DEPOLO - CEP: 29890000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99986-8268

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		NOBREAK					
	0010	<p>NOBREAK - SETOR RH. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.</p>	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	2,00 UN	350,00	700,00



0023	NOBREAK - CULTURA. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	4,00 UN	350,00	1.400,00
0045	NOBREAK - COMPRAS. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	5,00 UN	350,00	1.750,00
0066	NOBREAK - OBRAS. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	3,00 UN	350,00	1.050,00
0070	NOBREAK - CONTABILIDADE. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	3,00 UN	350,00	1.050,00
0078	NOBREAK - TRIBUTAÇÃO. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	10,00 UN	350,00	3.500,00



0091	NOBREAK - GB MEIO AMBIENTE. Características do produto: Potência: 600VA; Selo Inmetro; não possui Informações adicionais; Bateria interna: 12 VDC / 4,5 Ah; Função DC start: Carregamento automático mesmo com o aparelho desligado; Níveis de proteção: Contra sobrecarga nas tomadas de saída contra curto-circuito nas tomadas de saída contra sobrecarga na entrada de rede contra sobreaquecimento no inversor contra sub e sobretensão da rede elétrica contra descarga total e sobrecarga da bateria.	NOBREAK UPS MINI 600VA 13 MONOVOLT	TSSHARA	3,00 UN	350,00	1.050,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 10.500,00	
0009	AR CONDICIONADO 12000 BTUS					
0012	AR CONDICIONADO - SETOR RH. Condicionador de Ar Split 12000BTUS - Capacidade (BTU/h)18000; Tensão (V) / Fase220-1F; Consumo (W)1695; Nível de Ruído - Int./Ext. (dB)42/56; Comp. Máximo da Tubulação (m)15; Desnível Máximo (m)8 Linha Líquida; Sucção (pol)1/4; 1/2; Dimensões Unidade Interna (mm) 920 x 292A x 225P Unidade Externa (mm) 845 Lx 695 A x 335P; Peso Líquido - Int./Ext. (kg) 13 / 42. Acompanha manuais de usuário e instalação, controle remoto e com selo PROCEL nível A de consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano. Com instalação no local da entrega.	PAS12100F1	PHILCO	1,00 UN	2.756,00	2.756,00
0050	AR CONDICIONADO - COMPRAS. Condicionador de Ar Split 12000BTUS - Capacidade (BTU/h)18000; Tensão (V) / Fase220-1F; Consumo (W)1695; Nível de Ruído - Int./Ext. (dB)42/56; Comp. Máximo da Tubulação (m)15; Desnível Máximo (m)8 Linha Líquida; Sucção (pol)1/4; 1/2; Dimensões Unidade Interna (mm) 920 x 292A x 225P Unidade Externa (mm) 845 Lx 695 A x 335P; Peso Líquido - Int./Ext. (kg) 13 / 42. Acompanha manuais de usuário e instalação, controle remoto e com selo PROCEL nível A de consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano. Com instalação no local da entrega.	PAS12100F1	PHILCO	2,00 UN	2.756,00	5.512,00
0074	AR CONDICIONADO - CONTABILIDADE. Condicionador de Ar Split 12000BTUS - Capacidade (BTU/h)18000; Tensão (V) / Fase220-1F; Consumo (W)1695; Nível de Ruído - Int./Ext. (dB)42/56; Comp. Máximo da Tubulação (m)15; Desnível Máximo (m)8 Linha Líquida; Sucção (pol)1/4; 1/2; Dimensões Unidade Interna (mm) 920 x 292A x 225P Unidade Externa (mm) 845 Lx 695 A x 335P; Peso Líquido - Int./Ext. (kg) 13 / 42. Acompanha manuais de usuário e instalação, controle remoto e com selo PROCEL nível A de consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano. Com instalação no local da entrega.	PAS12100F1	PHILCO	1,00 UN	2.756,00	2.756,00



0081	AR CONDICIONADO - TRIBUTAÇÃO. Condicionador de Ar Split 12000BTUS - Capacidade (BTU/h)18000; Tensão (V) / Fase220-1F; Consumo (W)1695; Nível de Ruído - Int./Ext. (dB)42/56; Comp. Máximo da Tubulação (m)15; Desnível Máximo (m)8 Linha Líquida; Sucção (pol)1/4; 1/2; Dimensões Unidade Interna (mm) 920 x 292A x 225P Unidade Externa (mm) 845 Lx 695 A x 335P; Peso Líquido - Int./Ext. (kg) 13 / 42. Acompanha manuais de usuário e instalação, controle remoto e com selo PROCEL nível A de consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano. Com instalação no local da entrega.	PAS12100F1	PHILCO	1,00 UN	2.756,00	2.756,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 13.780,00
0011	ROTEADOR LAN (WIRELESS)					
0002	ROTEADOR WIRELESS Portas Wan Lan1/4 Antena Mínima de 02 (Wireless Leee802.11 B/G/N Frequência (2,4 A 2,4835 Ghz).GABINETE DO PREFEITO	TL-WR840N	TP-Link	5,00 UN	106,25	531,25
0054	ROTEADOR LAN(WIRELESS) Portas Wan Lan1/4 Antena Mínima de 02 (Wireless Leee802.11 B/G/N Frequência (2,4 A 2,4835 Ghz).COMPRAS	TL-WR840N	TP-Link	1,00 UN	106,25	106,25
0094	ROTEADOR LAN(WIRELESS) PORTAS WAN LAN1/4 ANTENA MINIMA DE 02 (WIRELESS LEEE802.11 B/G/N FREQUENCIA (2,4 A 2,4835 GHZ)GB MEIO AMBIENTE	TL-WR840N	TP-Link	1,00 UN	106,25	106,25
0112	ROTEADOR LAN(WIRELESS) GB AGRICULTURA. ROTEADOR LAN (WIRELESS)Portas Wan Lan1/4 Antena Mínima de 02 (Wireless Leee802.11 B/G/N Frequência (2,4 A 2,4835 Ghz).	TL-WR840N	TP-Link	1,00 UN	106,25	106,25
TOTAL DO LOTE						R\$ 850,00
0012	SWITCH					
0056	SWITCH Switch de 16 portas RJ45 Gigabit Switch de rede de 10/100 / 1000Mbps.COMPRAS	S1516v1	Bdcom	1,00 UN	612,50	612,50
0084	SWITCH Switch de 16 portas RJ45 Gigabit Switch de rede de 10/100 / 1000Mbps.TRIBUTAÇÃO	S1516v1	Bdcom	1,00 UN	612,50	612,50
0115	SWITCH Switch de 16 portas RJ45 Gigabit Switch de rede de 10/100/1000Mbps.GB AGRICULTURA	S1516v1	Bdcom	2,00 UN	612,50	1.225,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.450,00
0013	CADEIRA GIRATORIA					



0026	<p>CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS E REGULAGEM DE ALTURA GÁS CULTURA. Dimensões: Altura: 880/970 mm, Largura: 610 mm, Profundidade: 600 mm. Altura do Encosto: 420 mm. Largura do Encosto: 430 mm. Altura do Assento: 540 mm. Largura do Assento: 460 mm. Profundidade do Assento: 430 mm. BASE: Base com estrutura de cinco patas, com 600 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 50 mm de diâmetro, eixo vertical em aço treilado de 11 mm, dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e resistência na base evitando a queda do mesmo. Rodas duplas, unidas através de eixo horizontal em aço treilado, com acabamento em nylon (opcional poliuretano) que permite um deslizamento suave em qualquer piso.</p> <p>ESTOFADO: Encosto: Estrutura do chassi do encosto executivo em material plástico de alta resistência e performance (ABS) na cor preta, provida de superfície estofada em espuma injetada de 70 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Com porcas garras encravadas para fixação do suporte de encosto, haste de ligação ao assento através de chapa de aço com 80x6, 35 mm fixa embutida internamente. Carenagem em polipropileno texturizado preto que dispensam o uso de perfil. Assento: Estrutura do assento Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com lâmina a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 14 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica, provida de superfície estofada em espuma injetada de 50 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Na parte</p>	C201	BEST	6,00 UN	434,78	2.608,68
------	--	------	------	---------	--------	----------



0053	<p>CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS E REGULAGEM DE ALTURA GÁS COMPRAS. Dimensões: Altura: 880/970 mm, Largura: 610 mm, Profundidade: 600 mm. Altura do Encosto: 420 mm. Largura do Encosto: 430 mm. Altura do Assento: 540 mm. Largura do Assento: 460 mm. Profundidade do Assento: 430 mm. BASE: Base com estrutura de cinco patas, com 600 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 50 mm de diâmetro, eixo vertical em aço treilado de 11 mm, dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e resistência na base evitando a queda do mesmo. Rodas duplas, unidas através de eixo horizontal em aço treilado, com acabamento em nylon (opcional poliuretano) que permite um deslizamento suave em qualquer piso.</p> <p>ESTOFADO: Encosto: Estrutura do chassi do encosto executivo em material plástico de alta resistência e performance (ABS) na cor preta, provida de superfície estofada em espuma injetada de 70 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Com porcas garras encravadas para fixação do suporte de encosto, haste de ligação ao assento através de chapa de aço com 80x6, 35 mm fixa embutida internamente. Caretagem em polipropileno texturizado preto que dispensam o uso de perfil. Assento: Estrutura do assento Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com lâmina a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 14 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica, provida de superfície estofada em espuma injetada de 50 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Na par</p>	C201	BEST	3,00 UN	434,78	1.304,34
------	--	------	------	---------	--------	----------



0061	<p>CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS E REGULAGEM DE ALTURA GÁS OBRAS. Dimensões: Altura: 880/970 mm, Largura: 610 mm, Profundidade: 600 mm. Altura do Encosto: 420 mm. Largura do Encosto: 430 mm. Altura do Assento: 540 mm. Largura do Assento: 460 mm. Profundidade do Assento: 430 mm. BASE: Base com estrutura de cinco patas, com 600 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 50 mm de diâmetro, eixo vertical em aço treilado de 11 mm, dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e resistência na base evitando a queda do mesmo. Rodas duplas, unidas através de eixo horizontal em aço treilado, com acabamento em nylon (opcional poliuretano) que permite um deslizamento suave em qualquer piso.</p> <p>ESTOFADO: Encosto: Estrutura do chassi do encosto executivo em material plástico de alta resistência e performance (ABS) na cor preta, provida de superfície estofada em espuma injetada de 70 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Com porcas garras encravadas para fixação do suporte de encosto, haste de ligação ao assento através de chapa de aço com 80x6, 35 mm fixa embutida internamente. Caretagem em polipropileno texturizado preto que dispensam o uso de perfil. Assento: Estrutura do assento Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com lâmina a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 14 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica, provida de superfície estofada em espuma injetada de 50 mm de espessura densidade 50/60 kg/m³. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Na parte i</p>	C201	BEST	4,00 UN	434,77	1.739,08
------	--	------	------	---------	--------	----------



0101	<p>CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS E REGULAGEM DE ALTURA GÁS GB MEIO AMBIENTE. Dimensões: Altura: 880/970 mm, Largura: 610 mm, Profundidade: 600 mm. Altura do Encosto: 420 mm. Largura do Encosto: 430 mm. Altura do Assento: 540 mm. Largura do Assento: 460 mm. Profundidade do Assento: 430 mm. BASE: Base com estrutura de cinco patas, com 600 mm de diâmetro, em resina de engenharia poliamida (nylon 6), com fibra de vidro, conferindo assim características de resistência mecânica, abrasão e produtos químicos. Alojamento para rodízios que dispensam o uso de buchas, rodízios duplos com rodas de 50 mm de diâmetro, eixo vertical em aço treilado de 11 mm, dotado de anel elástico em aço que possibilita acoplamento fácil e resistência na base evitando a queda do mesmo. Rodas duplas, unidas através de eixo horizontal em aço treilado, com acabamento em nylon (opcional poliuretano) que permite um deslizamento suave em qualquer piso.</p> <p>ESTOFADO: Encosto: Estrutura do chassi do encosto executivo em material plástico de alta resistência e performance (ABS) na cor preta, provida de superfície estofada em espuma injetada de 70 mm de espessura densidade 50/60 kg/m3. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário. Com porcas garras encravadas para fixação do suporte de encosto, haste de ligação ao assento através de chapa de aço com 80x6, 35 mm fixa embutida internamente. Carenagem em polipropileno texturizado preto que dispensam o uso de perfil. Assento: Estrutura do assento Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com lâmina a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 14 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica, provida de superfície estofada em espuma injetada de 50 mm de espessura densidade 50/60 kg/m3. Com costuras duplas decorativas horizontais e verticais formando um alto relevo com na espuma proporcionando design e conforto ao usuário.</p>	C201	BEST	10,00 UN	434,79	4.347,90
TOTAL DO LOTE						R\$ 10.000,00

0015	AR CONDICIONADO 18000 BTUS					
0059	<p>AR CONDICIONADO - OBRAS. Condicionador de Ar Split 18000BTUS - Capacidade (BTU/h)12000; Tensão (V) / Fase220-1F; Consumo (W)1695; Nível de Ruído - Int./Ext. (dB)42/56; Comp. Máximo da Tubulação (m)15; Desnível Máximo (m)8 Linha Líquida; Sucção (pol) 1/4; 1/2; Dimensões Unidade Interna (mm) 920 x 292A x 225P Unidade Externa (mm) 845 Lx 695 A x 335P; Peso Líquido - Int./Ext. (kg) 13 / 42. Acompanha manuais de usuário e instalação, controle remoto e com selo PROCEL nível A de consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano. Com instalação no local da entrega.</p>	Pac18000fm	PHILCO	2,00 UN	3.525,00	7.050,00



0090	AR CONDICIONADO - GB MEIO AMBIENTE. Condicionador de Ar Split 18000BTUS - Capacidade (BTU/h)12000; Tensão (V) / Fase220-1F; Consumo (W)1695; Nível de Ruído - Int./Ext. (dB)42/56; Comp. Máximo da Tubulação (m)15; Desnível Máximo (m) 8 Linha Líquida; Sucção (pol) 1/4; 1/2; Dimensões Unidade Interna (mm) 920 x 292A x 225P Unidade Externa (mm) 845 Lx 695 A x 335P; Peso Líquido - Int./Ext. (kg) 13 / 42. Acompanha manuais de usuário e instalação, controle remoto e com selo PROCEL nível A de consumo de energia. Garantia mínima de 01 ano. Com instalação no local da entrega.	Pac18000fm	PHILCO	2,00 UN	3.525,00	7.050,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 14.100,00
0017	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA					
0055	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COMPRAS. Características: Multifuncional colorida; - Equipamento econômico e ecológico; - Visor LCD de 5 linhas com painel de controle físico; - Impressão, cópia, digitalização e fax em um único equipamento; - Impressão, cópia e digitalização duplex; - Velocidade de Impressão A4 21ppm e Carta 22ppm; - Impressão de documentos a partir dos dispositivos móveis; - Compatível com serviços em nuvem Google Cloud Print, Apple AirPrint e Kyocera Mobile Print; - Processador Cortex-A9/800 MHz; - Memória 512 MB sendo expansível até 1,5 GB; - Impressão segura; - Compatível com Windows e Mac; - Ciclo mensal de impressão até 65.000 páginas. Especificações do Produto: Tipo de Impressão: Laser; Visor: LCD de 5 linhas com painel de controle físico; Memória: Padrão 512mb (expansível até 1,5gb); Processador: Cortex-A9/800 MHz; Conexões: 10/100/1000BaseTX, USB 2.0 de alta velocidade e 1 Host USB (não tem wifi); PDLs/Emulações: PRESCRIBE, PCL6 (PCL5c/PCL-XL), KPDL3 com suporte a AES, PDF Impressão Direta e XPS/OpenXPS Impressão Direta; Fontes: 93 fontes escaláveis para PCL6, 93 fontes para KPDL3, 8 fontes para Windows Vista e 1 fonte Bitmap; Impressão em Rede e Protocolos Suportados: TCP/IP, IPv4, IPv6, NetBEUI, FTP, LPR, IPP, WSD Print/Scan, DHCP, DNS, Apple Bonjour, LDAP, SNMP v1/v2, http, SMTP, POP3 e PDF Impressão Direta (utilizando os recursos do KYOCERA NET Direct Print); Drivers: KX Driver, KX Driver for XPS, PCL Mini Driver, KPDL Mini Driver, Network Fax Driver, TWAIN Driver, WIA Driver e MAC Driver; Recursos: KYOCERA Net Direct Print, recurso de gerenciamento de arquivos, KYOCERA Mobile Print, KYOCERA Print Center, KYOCERA Net Admin, KYOCERA Net Viewer, Quick Setup, registrador de identificação; Segurança Padrão: Autenticação local, autenticação de rede, IPsec, SNMPv3, IDAP sobre SSL, IPP sobre SSL/TLS, https, FTP sobre SSL/TLS, SMTP sobre SSL/TLS, POP3 sobre SSL/TLS, WSD aprimorado sobre SSL/TLS; Ciclo Mensal de Impressão: Até 65.000 páginas; C	ECOSYS MA2100cfx	KYOCERA	1,00 UN	4.125,00	4.125,00



0064	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA OBRAS. Características: Multifuncional colorida; - Equipamento econômico e ecológico; - Visor LCD de 5 linhas com painel de controle físico; - Impressão, cópia, digitalização e fax em um único equipamento; - Impressão, cópia e digitalização duplex; - Velocidade de Impressão A4 21ppm e Carta 22ppm; - Impressão de documentos a partir dos dispositivos móveis; - Compatível com serviços em nuvem Google Cloud Print, Apple AirPrint e Kyocera Mobile Print; - Processador Cortex-A9/800 MHz; - Memória 512 MB sendo expansível até 1,5 GB; - Impressão segura; - Compatível com Windows e Mac; - Ciclo mensal de impressão até 65.000 páginas. Especificações do Produto: Tipo de Impressão: Laser; Visor: LCD de 5 linhas com painel de controle físico; Memória: Padrão 512mb (expansível até 1,5gb); Processador: Cortex-A9/800 MHz; Conexões: 10/100/1000BaseTX, USB 2.0 de alta velocidade e 1 Host USB (não tem wifi); PDLs/Emulações: PRESCRIBE, PCL6 (PCL5c/PCL-XL), KPDL3 com suporte a AES, PDF Impressão Direta e XPS/OpenXPS Impressão Direta; Fontes: 93 fontes escaláveis para PCL6, 93 fontes para KPDL3, 8 fontes para Windows Vista e 1 fonte Bitmap; Impressão em Rede e Protocolos Suportados: TCP/IP, IPv4, IPv6, NetBEUI, FTP, LPR, IPP, WSD Print/Scan, DHCP, DNS, Apple Bonjour, LDAP, SNMP v1/v2, http, SMTP, POP3 e PDF Impressão Direta (utilizando os recursos do KYOCERA NET Direct Print); Drivers: KX Driver, KX Driver for XPS, PCL Mini Driver, KPDL Mini Driver, Network Fax Driver, TWAIN Driver, WIA Driver e MAC Driver; Recursos: KYOCERA Net Direct Print, recurso de gerenciamento de arquivos, KYOCERA Mobile Print, KYOCERA Print Center, KYOCERA Net Admin, KYOCERA Net Viewer, Quick Setup, registrador de identificação; Segurança Padrão: Autenticação local, autenticação de rede, IPsec, SNMPv3, IDAP sobre SSL, IPP sobre SSL/TLS, https, FTP sobre SSL/TLS, SMTP sobre SSL/TLS, POP3 sobre SSL/TLS, WSD aprimorado sobre SSL/TLS; Ciclo Mensal de Impressão: Até 65.000 páginas; Con</p>	ECOSYS MA2100cfx	KYOCERA	2,00 UN	4.125,00	8.250,00
------	--	------------------	---------	---------	----------	----------



0095	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA GB MEIO AMBIENTE.</p> <p>Características: Multifuncional colorida; - Equipamento econômico e ecológico; - Visor LCD de 5 linhas com painel de controle físico; - Impressão, cópia, digitalização e fax em um único equipamento; - Impressão, cópia e digitalização duplex; - Velocidade de Impressão A4 21ppm e Carta 22ppm; - Impressão de documentos a partir dos dispositivos móveis; - Compatível com serviços em nuvem Google Cloud Print, Apple AirPrint e Kyocera Mobile Print; - Processador Cortex-A9/800 MHz; - Memória 512 MB sendo expansível até 1,5 GB; - Impressão segura; - Compatível com Windows e Mac; - Ciclo mensal de impressão até 65.000 páginas.</p> <p>Especificações do Produto: Tipo de Impressão: Laser; Visor: LCD de 5 linhas com painel de controle físico; Memória: Padrão 512mb (expansível até 1,5gb); Processador: Cortex-A9/800 MHz; Conexões: 10/100/1000BaseTX, USB 2.0 de alta velocidade e 1 Host USB (não tem wifi); PDLs/Emulações: PRESCRIBE, PCL6 (PCL5c/PCL-XL), KPDL3 com suporte a AES, PDF Impressão Direta e XPS/OpenXPS Impressão Direta; Fontes: 93 fontes escaláveis para PCL6, 93 fontes para KPDL3, 8 fontes para Windows Vista e 1 fonte Bitmap; Impressão em Rede e Protocolos Suportados: TCP/IP, IPv4, IPv6, NetBEUI, FTP, LPR, IPP, WSD Print/Scan, DHCP, DNS, Apple Bonjour, LDAP, SNMP v1/v2, http, SMTP, POP3 e PDF Impressão Direta (utilizando os recursos do KYOCERA NET Direct Print); Drivers: KX Driver, KX Driver for XPS, PCL Mini Driver, KPDL Mini Driver, Network Fax Driver, TWAIN Driver, WIA Driver e MAC Driver; Recursos: KYOCERA Net Direct Print, recurso de gerenciamento de arquivos, KYOCERA Mobile Print, KYOCERA Print Center, KYOCERA Net Admin, KYOCERA Net Viewer, Quick Setup, registrador de identificação; Segurança Padrão: Autenticação local, autenticação de rede, IPsec, SNMPv3, IDAP sobre SSL, IPP sobre SSL/TLS, https, FTP sobre SSL/TLS, SMTP sobre SSL/TLS, POP3 sobre SSL/TLS, WSD aprimorado sobre SSL/TLS; Ciclo Mensal de Impressão: Até 65.000 p</p>	ECOSYS MA2100cfx	KYOCERA	1,00 UN	4.125,00	4.125,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 16.500,00
0022	FOGAO 04 BOCAS					
0118	<p>FOGAO 04 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMATICO</p> <p>Fogão 04 bocas com acendimento automático; forno de 70 litros; sistema de bloqueio de gás.GB AGRICULTURA</p>	New U Top	Atlas	1,00 UN	750,00	750,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 750,00
0023	MAQUINA DE LAVAR ROUPA					



0022	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CULTURA. Especificações da máquina de lavar roupa: Capacidade de roupa: 12kg; Voltagem 127v; Eficiência Energética: A; Eficiência de centrifugação: A; Eficiência de lavagem: 0,9; Tipo de abertura: Superior; Dispenser: Indica as quantidades ideais de sabão, alvejante e amaciante; Velocidade de centrifugação: 730rpm; Recursos: Centrifugar, Enxaguar, Turbo Lavagem, Reutilizar Água, Duplo Enxágue; Frequência: 60Hz; Consumo aproximado de água: 154,4L/ciclo; Consumo aproximado de energia: 0,31kWh/ciclo; Desligamento automático: Sim; Níveis de Água: 4 (extra baixo, baixo, médio e alto).	CWH12AB	CONSUL	1,00 UN	1.890,00	1.890,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.890,00
0026	SERRA TICO-TICO					
0029	SERRA TICO-TICO Serre Tico-Tico - Base ajustável de 0° a 45°; Aplicações: madeira, aço, alumínio; Potência: 450W; Tensão/Voltagem: 110V.CULTURA	Estt550 550	Wap	2,00 UN	245,00	490,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 490,00
0028	CADEIRA EM PLASTICO					
0031	CADEIRAS DE PLASTICO Cadeira em Plástico Bistrô Gold Branca; Altura: 880mm; Altura do assento: 450mm; Largura: 430mm; Profundidade: 520mm; Peso: 2,2kg; Resistência: Suporta até 182 kg.CULTURA	BISTRO	MOR	100,00 UN	50,00	5.000,00
0104	CADEIRA DE PLASTICO Cadeira em Plástico Bistrô Gold Branca; Altura: 880mm; Altura do assento: 450mm; Largura: 430mm; Profundidade: 520mm; Peso: 2,2kg; Resistência: Suporta até 182 kg.GB MEIO AMBIENTE	BISTRO	MOR	5,00 UN	50,00	250,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.250,00
0030	EXTENSAO 20 METROS					
0032	EXTENSÃO 20 METROS CULTURA. Extensão Elétrica Reforçada 20 Metros Fio PP 2x1,00mm 3 Tomadas; Comprimento de 20 Metros; Cor Preta- Pino Plugue Macho 2 Pólos 10°; Cabo PP Flexível 2 x 1,00mm certificado INMETRO - Régua Reforçada em Termoplástico de Engenharia- Todos os Materiais Possui Selo INMETRO; Especificação da Régua Elétrica: Potência: 1270W (127V) ou 2200W (220V) - Termoplástico de engenharia, liga metálica e parafusos de aço.	Giga	Giga	5,00 UN	138,00	690,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 690,00
0036	BEBEDOURO DE ÁGUA					
0003	BEBEDOURO DE AGUA O SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM TECNOLOGIA TERMOELÉTRICA DISPENSA O USO DO COMPRESSOR.GABINETE DO PREFEITO	LENOX	LENOX	5,00 UN	357,00	1.785,00
0103	BEBEDOURO DE AGUA O SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO COM TECNOLOGIA TERMOELÉTRICA DISPENSA O USO DO COMPRESSORGB MEIO AMBIENTE	LENOX	LENOX	1,00 UN	357,00	357,00
0113	BEBEDOURO DE AGUA GB AGRICULTURA. Reservatório de água gelada (L); Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h) ; Sistema de refrigeração/resfriamento; Galão de agua 20lts.	LENOX	LENOX	1,00 UN	357,00	357,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.499,00
0037	SOFÁ 03 LUGARES MONOBLOCO					



0042	<p>SOFA 03 LUGARES MONOBLOCO/BRAÇO FIXO LATERAL COMUNICAÇÃO. Dimensões: Altura: 850 mm. Largura: 1860 mm. Profundidade: 750 mm. Altura do Encosto: 460 mm. Largura do Encosto: 580 mm. Altura do Assento: 480 mm. Largura do Assento: 580 mm. Profundidade do Assento: 460 mm. Base: Estrutura com barra horizontal em aço tubular 30x50x1,5 mm com suportes de união para fixação das conchas e pés laterais. Pés laterais internamente em madeira aglomerada de 25mm com porcas garra encaixadas internamente para fixação de ferragens sapatas niveladoras em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estofados: Encosto/Assento: Estrutura do assento e encosto monobloco (03 lugares) Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com laminas a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 15 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica. Provida de superfície estofada em espuma expandida com 50 mm de espessura e densidade D33, manta superior com camada sof de espuma expandida com costuras decorativas no sentido horizontal formando gomos, criando design da linha, grampeadas a madeira compensada, todo conjunto com acabamentos sem uso de perfil. Revestimento nas opções: couríssimo, tecido poliéster. As almofadas possuem costuras duplas com acabamento que dispensa uso de perfil nas bordas. Apoia braço e pé lateral, fixado a lateral do conjunto monobloco através de parafusos métricos internos, totalmente revestidos em couríssimo ou tecido poliéster. Apresentar Parecer Técnico Ergonômico, (NR17) emitido por profissional de medicina do trabalho ou engenheiro de segurança do trabalho, comprovadamente filiado a ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), para todos os produtos ofertados acompanhado de cópia do registro profissional do emissor. O laudo deverá vir acompanhado do devido registro no CREA (anexar cópia da ART) com menção do profissional de engenharia que forneceu o laudo, como contratado, e o nome da empresa fabricante.</p>	M97	ESTOFADOS MARTINS	1,00 UN	2.975,00	2.975,00
------	---	-----	-------------------	---------	----------	----------



0087	<p>SOFA 03 LUGARES MONOBLOCO/BRAÇO FIXO LATERAL GB MEIO AMBIENTE. Dimensões: Altura: 850 mm. Largura: 1860 mm. Profundidade: 750 mm. Altura do Encosto: 460 mm. Largura do Encosto: 580 mm. Altura do Assento: 480 mm. Largura do Assento: 580 mm. Profundidade do Assento: 460 mm. Base: Estrutura com barra horizontal em aço tubular 30x50x1,5 mm com suportes de união para fixação das conchas e pés laterais. Pés laterais internamente em madeira aglomerada de 25mm com porcas garra encaixadas internamente para fixação de ferragens sapatas niveladoras em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estofados: Encosto/Assento: Estrutura do assento e encosto monobloco (03 lugares) Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com laminas a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 15 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica. Provida de superfície estofada em espuma expandida com 50 mm de espessura e densidade D33, manta superior com camada sof de espuma expandida com costuras decorativas no sentido horizontal formando gomos, criando design da linha, grampeadas a madeira compensada, todo conjunto com acabamentos sem uso de perfil. Revestimento nas opções: couro sintético, tecido poliéster. As almofadas possuem costuras duplas com acabamento que dispensa uso de perfil nas bordas. Apoia braço e pé lateral, fixado a lateral do conjunto monobloco através de parafusos métricos internos, totalmente revestidos em couro sintético ou tecido poliéster. Apresentar Parecer Técnico Ergonômico, (NR17) emitido por profissional de medicina do trabalho ou engenheiro de segurança do trabalho, comprovadamente filiado a ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), para todos os produtos ofertados acompanhado de cópia do registro profissional do emissor. O laudo deverá vir acompanhado do devido registro no CREA (anexar cópia da ART) com menção do profissional de engenharia que forneceu o laudo, como contratado, e o nome da empresa fabricante.</p>	M97	ESTOFADOS MARTINS	2,00 UN	2.975,00	5.950,00
------	--	-----	-------------------	---------	----------	----------



0117	SOFA 03 LUGARES MONOBLOCO/BRAÇO FIXO LATERAL GB AGRICULTURA.Dimensões: Altura: 850 mm. Largura: 1860 mm. Profundidade: 750 mm. Altura do Encosto: 460 mm. Largura do Encosto: 580 mm. Altura do Assento: 480 mm Largura do Assento: 580 mm. Profundidade do Assento: 460 mm. Base: Estrutura com barra horizontal em aço tubular 30x50x1,5 mm com suportes de união para fixação das conchas e pés laterais. Pés laterais internamente em madeira aglomerada de 25mm com porcas garra encaixadas internamente para fixação de ferragens sapatas niveladoras em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estofados: Encosto/Assento: Estrutura do assento e encosto monobloco (03 lugares) Chassi confeccionado em compensado prensado a quente com laminas a mescladas de madeiras selecionadas compensada com 15 mm de espessura, porcas garras embutidas com alta resistência mecânica. Provida de superfície estofada em espuma expandida com 50 mm de espessura e densidade D33, manta superior com camada sof de espuma expandida com costuras decorativas no sentido horizontal formando gomos, criando design da linha, grampeadas a madeira compensada, todo conjunto com acabamentos sem uso de perfil. Revestimento nas opções: couro sintético, tecido poliéster. As almofadas possuem costuras duplas com acabamento que dispensa uso de perfil nas bordas.Apoia braço e pé lateral, fixado a lateral do conjunto monobloco através de parafusos métricos internos, totalmente revestidos em couro sintético ou tecido poliéster. Apresentar Parecer Técnico Ergonômico, (NR17) emitido por profissional de medicina do trabalho ou engenheiro de segurança do trabalho, comprovadamente filiado a ABERGO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ERGONOMIA), para todos os produtos ofertados acompanhado de cópia do registro profissional do emissor. O laudo deverá vir acompanhado do devido registro no CREA (anexar cópia da ART) com menção do profissional de engenharia que forneceu o laudo, como contratado, e o nome da empresa fabricante.	M97	ESTOFADOS MARTINS	1,00 UN	2.975,00	2.975,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 11.900,00
0039	MICROONDAS					
0006	MICROONDAS FORNO MICROONDAS 23L, 220 V CAPACIDADE MINIMA 23 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM 220V, POTENCIA APROXIMADA DE 1300W, COM PRATO GIRATORIO, DESCONGELAMENTO E SELO PROCELA, GARANTIA MINIMA 1 ANO.GABINETE DO PREFEITO	PMO23BB	PHILCO	1,00 UN	625,00	625,00
0105	MICROONDAS - Potência:1000W; Capacidade:20 Litros; Funções:Tira Odor;QR CODE; Menu Kids; Função Manter Aquecido; Conteúdo da Embalagem:01 x Micro-ondas 20 Litros; Dimensões (L x A x P):29 x 38,5 x 49 cm (Embalagem).GB MEIO AMBIENTE	PMO28	PHILCO	1,00 UN	625,00	625,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.250,00
0042	MESA EM FORMA DE L EM MDF					



0110	MESA EM FORMA DE L EM MDF GB MEIO AMBIENTE. Mesa em forma de L" em MDF Duratex na espessura de 18mm na cor branca com as vista frontal em PVC Proadec Lopar azul do chile plus, tampo com engrossado com 35mm e cantos arredondados , com quatro gavetas com corredeira FGV comum branca e base para teclado e carinho para CPU em MDF Duratex na espessura de 18mm com rodas de silicone, a base em madeira de lei (peroba) envernizado com verniz P.U brilhante, L170xP180xA74, Para uso da coordenação.	ARTFLEX	ARTFLEX	5,00 UN	1.484,00	7.420,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.420,00
0045	CELULAR					
0039	CELULAR COMUNICAÇÃO. Considerando que se faz necessário aparelhos com memória superior a 128GB, com câmera de pelo menos 12MP, com memoria RAM acima de 3GB, com processador interno acima de 2.39GHz + 1.6GHz; Considerando a necessidade de profissionalizar as mídias sociais da Prefeitura, afim de levar informação de qualidade e transparência; É importante salientar, que a aquisição desses aparelhos, vai de encontro ao planejamento estratégico que norteia as ações deste município, tendo como premissa, a transparência.	Samsung Galaxy A14	Samsung Galaxy A14	1,00 UN	1.750,00	1.750,00
0040	CELULAR Tela: 6,43 polegadas AMOLED; Resolução da tela: Full HD+ (2400 x 1080 pixels); Taxa de atualização: 60 Hz; Sistema operacional: Android 11 com MIUI 12.5; Câmera traseira: Principal de 64 MP + ultra wide de 8 MP + macro de 2 MP + profundidade de 2MP; Câmera frontal: 13 MP.COMUNICAÇÃO	Samsung Galaxy A04e	Samsung Galaxy A04e	1,00 UN	1.750,00	1.750,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 3.500,00
0046	GAVETEIRO EM MDF					
0041	GAVETEIRO EM MDF Tipo de acabamento: Brilhante; Número de gavetas: 3; Forma: Retangular; Peso do produto ate: 13.7 Quilogramas; Contagem de unidades: 1 cada; Tipo de base Retangular; É necessária montagem; Tipo de material: MDP; Tipos de acabamento: Brilhante; Dimensões do produto: 45 x 40.3 x 65 cm; 13.7 Quilogramas.COMUNICAÇÃO	ARTFLEX	ARTFLEX	3,00 UN	266,66	799,98
TOTAL DO LOTE						R\$ 799,98
0048	ARMÁRIO ARQUIVO EM MDF					
0016	ARMARIO ARQUIVO FABRICADO EM MDF CULTURA. Armário arquivo, fabricado em MDF Duratex, na espessura de 18mm na cor branco , revestido com PVC Proadec Lopar branco plus, na vista frontal com PVC Proadec Lopar azul do chile plus, contendo cinco portas em MDF Duratex branco 15mm, revestido com PVC Proadec Lopar azul do chile plus, com 4 dopradiça Hardt 35mm niquelado com calço alto e cinco fechadura Soprano modelo cilindro, contendo cada porta, no seu interior prateleira de MDF Duratex 18mm branco, barrado em madeira de lei (peroba) e envernizado com verniz P.U Brilhante. A210xL240xP48, para uso da coordenação com chaves.	ARTFLEX	KAPESBERG	3,00 UN	3.333,33	9.999,99
0027	ARMARIO MDF MEDIDAS 1.60 M DE ALTURA X 0,90 M DE LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADES.2 PORTAS C/03 DIVISORIAS CULTURA	ARTFLEX	KA	3,00 UN	3.333,33	9.999,99
TOTAL DO LOTE						R\$ 19.999,98
0051	LIQUIDIFICADOR					



0025	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES, ESPATULA E FILTRO PRETO R I 2044CULTURA	RI2113	Philips Walita	1,00 UN	259,50	259,50
0116	LIQUIDIFICADOR Liquidificador Turbo Inox com 12 Velocidades 1200W Preto/Inox 110V.GB AGRICULTURA	BLQ1350	Britânia	1,00 UN	259,50	259,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 519,00
0052	MICROFONE SEM FIO					
0036	MICROFONE SEM FIO DUPLO MICROFONE SEM FIO DUPLO COM BATERIA RESERVA.CULTURA	VWS-20	VOCAL	5,00 UN	1.160,00	5.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 130.937,96

Valor Total: R\$ 390.717,49

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.329.312/0001-81 - Endereço: Avenida Setecentos - CEP: 29161414 - UF: ES - Município: - Telefone: (49) 99129-1526

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0031		TELA DE PROJEÇÃO					
	0035	TELA DE PROJEÇÃO Tela de Projeção retrátil com tripé 2,40 x 1,80 m.CULTURA	244X188 c/tripé	Sumay	2,00 UN	799,67	1.599,34
	0099	TELA DE PROJEÇÃO Tela de Projeção retrátil com tripé 2,40 x 1,80 m.GB MEIO AMBIENTE	244X188 c/tripé	Sumay	1,00 UN	799,66	799,66
TOTAL DO LOTE							R\$ 2.399,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.399,00	

Valor Total: R\$ 390.717,49

CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 44.666.371/0001-82 - Endereço: Sítio Altos - CEP: 55730000 - UF: PE - Município: - Telefone: (81) 99982-6136

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		NOTEBOOK					
	0044	NOTEBOOK Processador I7 10ª geração; 8GB de memória; 512 GB SSD; tela de 15,6; placa de vídeo 2GB memória; com pasta notebook para armazenamento e transporte. COMPRAS	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	1,00 UN	4.400,00	4.400,00
	0067	NOTEBOOK Processador I7 10ª geração; 8GB de memória; 512 GB SSD; tela de 15,6; placa de vídeo 2GB memória; com pasta notebook para armazenamento e transporte. OBRAS	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	2,00 UN	4.400,00	8.800,00
	0075	NOTEBOOK CONTABILIDADE. Processador I7 10ª geração; 8GB de memória; 512 GB SSD; tela de 15,6; placa de vídeo 2GB memória; com pasta notebook para armazenamento e transporte.	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	1,00 UN	4.400,00	4.400,00
	0077	NOTEBOOK Processador I7 10ª geração; 8GB de memória; 512 GB SSD; tela de 15,6; placa de vídeo 2GB memória; com pasta notebook para armazenamento e transporte. TRIBUTAÇÃO	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	1,00 UN	4.400,00	4.400,00
	0106	NOTEBOOK Processador I7 10ª geração; 8GB de memória; 512 GB SSD; tela de 15,6; placa de vídeo 2GB memória; com pasta notebook para armazenamento e transporte. GB MEIO AMBIENTE	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H + w11, 256gb	5,00 UN	4.400,00	22.000,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 44.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 44.000,00	

Valor Total: R\$ 390.717,49



EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.305.956/0001-32 - Endereço: Rua Carlos Alberto Nascimento - CEP: 29134457 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99724-5731

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0007		CAMERA WEB(WEBCAM)					
	0049	CAMERA WEB (WEBCAM) Resolução 720p foco manual automático, suporte adaptável; velocidade mínima de 30fps interface.COMPRAS	MAXPRINT	MAXPRINT	3,00 UN	69,80	209,40
	0093	CAMERA WEB (WEBCAM) RESOLUÇÃO 720P FOCO MANUAL AUTOMATICO, SUPORTE ADAPTAVEL VELOCIDADE MINIMA DE 30FPS INTERFACEGB MEIO AMBIENTE	MAXPRINT	MAXPRINT	2,00 UN	69,80	139,60
TOTAL DO LOTE							R\$ 349,00
0043		CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA					
	0001	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL DE ACRILICO - ORGANIZADOR DE MESA TAMANHO OFICIO, COR TRANSPARENTE.GABINETE DO PREFEITO	MAXCRILL	MAXCRILL	6,00 UN	170,83	1.024,98
TOTAL DO LOTE							R\$ 1.024,98
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.373,98	

Valor Total: R\$ 390.717,49

FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.204.948/0001-52 - Endereço: Rua 21 de Abril - CEP: 29203030 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 3262-0162

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0021		ARMARIO DE COZINHA EM ACO					
	0020	ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS; ALTURA DE 195 CM; LARGURA 105 CM; PROFUNDIDADE 45 CM.CULTURA	Armário de cozinha em aço c/6 portas	TELASUL	1,00 UN	1.189,00	1.189,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 1.189,00
0044		MESA DE REUNIÃO					
	0037	MESA DE REUNIAO MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA /MDF/SIMILAR/TIPO RETANGULAR DE 1,80M X 0,70M. COMUNICAÇÃO	MESA DE REUNIÃO EM MADEIRA	MARANELLO	1,00 UN	629,00	629,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 629,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.818,00	

Valor Total: R\$ 390.717,49

GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA. - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.281.458/0001-78 - Endereço: Rua Vidal Ramos - CEP: 89280550 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 99609-5177

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0006		HD EXTERNO					
	0052	HD EXTERNO 1 TB HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0.COMPRAS	HD EXTERNO - 1TB Cor preto, 1 TB 3.0	SEAGATE EXPANSION	2,00 UN	322,22	644,44
	0063	HD EXTERNO 1 TB HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0.OBRAS	HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0	SEAGATE EXPANSION	2,00 UN	322,22	644,44
	0073	HD EXTERNO 1 TB HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0.CONTABILIDADE	HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0	SEAGATE EXPANSION	1,00 UN	322,23	322,23
	0083	HD EXTERNO 1 TB HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0.TRIBUTAÇÃO	HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0	SEAGATE EXPANSION	2,00 UN	322,22	644,44
	0085	HD EXTERNO 1 TB HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0.GABINETE ADM	HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0	SEAGATE EXPANSION	1,00 UN	322,22	322,22



0097	HD EXTERNO 1 TB HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0.GB MEIO AMBIENTE	HD Externo 1TB - Conexões USB 3.0	SEAGATE EXPANSION	1,00 UN	322,23	322,23
------	--	-----------------------------------	-------------------	---------	--------	--------

TOTAL DO LOTE

R\$ 2.900,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.900,00

Valor Total: R\$ 390.717,49

GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.195.733/0001-90 - Endereço: Rua Paraguai - CEP: 99700504 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 3194-0052

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0033		SCANNER					
	0111	Scanner GB MEIO AMBIENTE. Tipo de scanner Mesa; Modos de escaneamento; Colorido Alimentação vertical; Duplex (frente e verso) Alimentação vertical; Resolução: Ótica 4800 dpi; Velocidade de digitalização Colorido Color 300 dpi approx 10 sec (via USB 2.0) Color 600 dpi approx 30 sec (via USB 2.0).	CANON USB LIDE 300	CANON	1,00 UN	1.049,00	1.049,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 1.049,00
0038		MONITOR PARA COMPUTADOR					
	0098	MONITOR PARA COMPUTADOR GB MEIO AMBIENTE.Tela led de 24 .Resolução de 1920px-1080px.conexões: HDMI, VGA/D-Sub, Jack 3.5 mm	3green / M240WHD	3GREEN	5,00 UN	622,80	3.114,00
		TOTAL DO LOTE					R\$ 3.114,00
						TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 4.163,00

Valor Total: R\$ 390.717,49

HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.258.798/0001-90 - Endereço: Rua Senador Jaime - CEP: 74525010 - UF: GO - Município: - Telefone: (62) 3231-4204

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0024		ARMARIO ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS					
	0024	ARMARIO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P PASTAS SUSPENSAS CULTURA. Especificações: Arquivo de aço longo com 4 gavetas para pasta suspensa. - Cor: Cinza texturizado Fechamento por chave. - Espessura: chapa 26 (0,40mm). Puxador de plástico poliuretano cinza. Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 705mm. Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 560mm Gavetas que deslizam sobre patim de plástico. Cada gaveta suporta até 18 kg. - Produto com fostatização a ferro e pintura eletrostática a pó. - Acompanha pés reguláveis de plástico.	04gav	IDEAL	4,00 UN	784,14	3.136,56



0058	ARMARIO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P PASTAS SUSPENSAS OBRAS. Arquivo de aço longo com 4 gavetas para pasta suspensa. - Cor: Cinza texturizado Fechamento por chave. - Espessura: chapa 26 (0,40mm). Puxador de plástico poliuretano cinza. Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 705mm. Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 560mm Gavetas que deslizam sobre patim de plástico. Cada gaveta suporta até 18 kg. - Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó. - Acompanha pés reguláveis de plástico.	04gav	IDEAL	2,00 UN	784,14	1.568,28
0102	ARMARIO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS P PASTAS SUSPENSAS GB MEIO AMBIENTE. Arquivo de aço longo com 4 gavetas para pasta suspensa. - Cor: Cinza texturizado Fechamento por chave. - Espessura: chapa 26 (0,40mm). Puxador de plástico poliuretano cinza. Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 705mm. Medidas Gavetas Frente: 425mm x 290mm Medidas Corpo Gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 560mm Gavetas que deslizam sobre patim de plástico. Cada gaveta suporta até 18 kg. - Produto com fosfatização a ferro e pintura eletrostática a pó. - Acompanha pés reguláveis de plástico.	04gav	IDEAL	1,00 UN	784,14	784,14
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.488,98
0032	ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO					
0057	ARMARIO DE AÇO MULTIUSO OBRAS. Especificação: Modelo: Armário de Aço; Altura (cm): 192; Largura (cm): 80; Profundidade (cm): 40; Referência do Modelo: Armário de Aço; Conteúdo da Embalagem: Armário de Aço c/ Bandeja; Peso Suportado: 30 Kg por Bandeja; Número de Bandejas: 04 Bandejas internas, sendo 3 reguláveis; Peso da embalagem c/ produto (kg): 30; Total de Volumes: 02; Ambiente: Escritório / Depósito e Outros; Cores Disponíveis: Cinza/Cinza (Outras cores sob consulta); Material do Corpo: Chapa #26/24; Material das Bandejas: Chapa de aço com reforço; Outros Recursos / Mais informações: Sapatas Reguláveis, 2 portas com uma veneziana e 1 reforço interno por porta, Totalmente Montável, Sistema inovador e Prático; Composição: Armário de Aço / Bandeja de Aço; Garantia do Fornecedor: 24 Meses.	PA90	IDEAL	2,00 UN	847,00	1.694,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.694,00
0041	CADEIRA PRESIDENTE					
0108	CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA COM APOIO DE BRAÇO MATERIAL CORINO NA COR PRETO.GB MEIO AMBIENTE	PRESIDENTE	MARZO	1,00 UN	537,00	537,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 537,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.719,98	

Valor Total: R\$ 390.717,49

MEDAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.298.565/0001-53 - Endereço: RUA SANTA LEOPOLDINA - CEP: 29830000 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 9960-3254

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0004		ESTABILIZADOR					



0011	ESTABILIZADOR - SETOR RH. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	1,00 UN	134,57	134,57
0046	ESTABILIZADOR - COMPRAS. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	5,00 UN	134,57	672,85
0062	ESTABILIZADOR - OBRAS. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	2,00 UN	134,57	269,14
0071	ESTABILIZADOR - CONTABILIDADE. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	2,00 UN	134,57	269,14
0079	ESTABILIZADOR - TRIBUTAÇÃO. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	3,00 UN	134,57	403,71
0092	ESTABILIZADOR - GB MEIO AMBIENTE. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	3,00 UN	134,57	403,71



0114	ESTABILIZADOR - GB AGRICULTURA. Modelo: 500VA/300W; Tensão nominal de entrada: 127V; Tensão nominal de saída: 115V; 4 tomadas de saída padrão NBR14136 com melhor aproveitamento de espaço; Tipo de tomada: 10A - Tripolar (2P + T); Frequência: 60Hz; Acabamento: Gabinete plástico na cor preto; Cabo de alimentação de 1,0m (entrada de rede) certificado pelo INMETRO; Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento; Porta fusível externo com unidade reserva.	ES-500	COLETEK	3,00 UN	134,57	403,71
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.556,83
0005	TELEFONE SEM FIO					
0007	TELEFONE SEM FIO Identificação de chamadas DTMF e FSK¹; Capacidade para até 7 ramais; Display luminoso; Data, hora e alarme; Localizador de fone.GABINETE DO PREFEITO	TS-2510 ID	INTELBRAS	5,00 UN	128,42	642,10
0047	TELEFONE SEM FIO - Identificação de chamadas DTMF e FSK¹; Capacidade para até 7 ramais; Display luminoso; Data, hora e alarme; Localizador de fone.COMPRAS	TS-2510 ID	INTELBRAS	1,00 UN	128,42	128,42
0080	TELEFONE SEM FIO - Identificação de chamadas DTMF e FSK¹; Capacidade para até 7 ramais; Display luminoso; Data, hora e alarme; Localizador de fone.TRIBUTAÇÃO	TS-2510 ID	INTELBRAS	1,00 UN	128,42	128,42
TOTAL DO LOTE						R\$ 898,94
0034	COMPUTADOR I7					
0100	COMPUTADOR i 7 COMPUTADOR - GABINET 2 BAIAS - FONTE 350W - PROCESSADOR I7 10ª GERAÇÃO - PLACA MÃE - MEMÓRIA 8GB - DISCO RIGIDO 512GB SSD - MONITOR 19 - Teclado / Mouse / Caixa de som / Estabilizador Bivolt - Windows 10 pro original.GB MEIO AMBIENTE	I7 10700	CIBOX	2,00 UN	4.499,50	8.999,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 8.999,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 12.454,77

Valor Total: R\$ 390.717,49

NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 47.920.620/0001-02 - Endereço: Rua Francisco Vieira Passos - CEP: 29216145 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99847-5680

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0020		BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 2 TORNEIRAS					



0019	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 02 TORNEIRAS CULTURA. Bebedouro Industrial Inox Piso duas torneiras; Altura: 142 cm, Largura: 59,5 cm e Profundidade: 53 cm; Informações Técnicas: Acionamento: TORNEIRA Estrutura: Em aço galvanizado Gabinete: Frente e laterais em aço inox 430 brilhante Tanque em plástico roto moldado atóxico Tampo superior em aço inox Tampo interno em plástico Torneiras: Torneiras Cromadas Aparador de água em aço inox Serpentina Interna em aço inox 304 Pés em plástico reforçado Isolamento em Poliestireno expandido (50mm) Conexões: Material atóxico Gás refrigerante: Ecológico livre de CFC (134A) Compressor: Hermético (silencioso e com baixo consumo de energia) Condensação: Forçada através de micro motor/natural Temperatura: Controlada através de termostato com 07 níveis de regulação Capacidades: 50 litros de água gelada/h Voltagem: 110 ou 220 V (monofásico) Potência: 140W Controle de água: Através de boia Garantia: 01 ano Peso: 22,5 Kg.	KNOX - KX05	KNOX - KX05	5,00 UN	1.930,50	9.652,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 9.652,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 9.652,50

Valor Total: R\$ 390.717,49

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 37.247.494/0001-13 - Endereço: RUA PEDRO SCHWERTZ - CEP: 98789346 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 2120-5500

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0025		PARAFUSADEIRA E FURADEIRA ELETRICA					
	0028	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA ELETRICA CULTURA. Parafusadeira/Furadeira - Voltagem 200 Volts, 110 Volts; Velocidade 550 RPM; Componentes incluídos: Parafusadeira 9,6V, Carregador BIVOLT, 1 Bit fenda / phillips, Bateria de 9,6V e Manual; Baterias inclusas; Dimensões do produto: 19 x 18 x 23 cm; 1.27 g; Controle de torque de 17 posições, com 12 nm de torque; Velocidade variável e reversível, 0-550 rpm bateria 9,6v, níquel cadmio, e carregador bivolt; Para parafusar móveis, gavetas, quadros, prateleiras, suportes pra planta e computadores, conta com a opção de furar podemos ser aplicada em metal, madeira e alvenaria.	WS2550K	WESCO	2,00 UN	295,50	591,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 591,00	
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 591,00	

Valor Total: R\$ 390.717,49

REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 45.769.285/0001-68 - Endereço: Rua Berta Mette - CEP: 89066530 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3057-3903

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0019		BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 3 TORNEIRAS					



0018	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 03 TORNEIRAS CULTURA. Bebedouro Industrial Inox 3 Torneiras 100L 220V; Pesa aproximadamente: 70 kg - Armazena: 100L - Refrigeradora: 180 L/h Seu sistema funcional é composto por:- Reservatório interno em polietileno atóxico, com uma boia para regulagem do nível da água;- Unidade condensadora EMBRACO de 1/5HP- Isolação térmica em EPS1, retendo a temperatura;- Termostato interno com regulagem fixa de 4 a 11C e tomada de 03 pinos;- Serpentina interna em aço inox 304;- Gás refrigerante R134A, ecologicamente correto; Bebedouro de modelo PRE100 ACQUA GELATA, está disponível na opção: Aço Inox 430 Brilhante. Acompanha torneiras em latão cromado, podendo ser 02 ou 03 torneiras geladas p/ copo modelo C-40 de volta ou Válvula jato, pés reguláveis para ajuste de desnível; - Atendendo a nova portaria 344 do INMETRO, os bebedouros, passam a serem fabricados com reservatório em polietileno atóxico, com serpentina em aço inox 304. Especificações Técnicas: - Código Modelo: PRE100 - Voltagem: 220V- Altura: 144 cm - Largura: 80 cm - Profundidade: 60 cm - Gás Refrigerante: Gás Ecológico R-134ª.	K100	KNOX	5,00 UN	2.440,74	12.203,70
TOTAL DO LOTE						R\$ 12.203,70
0027	PURIFICADOR DE AGUA					
0030	PURIFICADOR DE AGUA CULTURA. Purificador de Água de Mesa Eletrônico Bivolt Branco; Características do produto: Altura: 36cm; Largura: 27,5cm; Profundidade: 35,5cm; Capacidade do Reservatório: 1,4 L; Refrigeração: Eletrônica; Temperatura da Água: 5º; Tipo Bebedouro/Purificador: Purificador.	ACQUAFLEX	LIBELL	3,00 UN	615,01	1.845,03
0060	PURIFICADOR DE AGUA OBRAS. Purificador de Água de Mesa Eletrônico Bivolt Branco; Características do produto: Altura: 36cm; Largura: 27,5cm; Profundidade: 35,5cm; Capacidade do Reservatório: 1,4 L; Refrigeração: Eletrônica; Temperatura da Água: 5º; Tipo Bebedouro/Purificador: Purificador.	ACQUAFLEX	LIBELL	1,00 UN	615,01	615,01
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.460,04
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 14.663,74

Valor Total: R\$ 390.717,49

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.499.665/0001-48 - Endereço: ABRAMO EBERLE - CEP: 89700204 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 3444-9676

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0016		COMPUTADOR SERVIDOR					
	0009	COMPUTADOR SERVIDOR SETOR RH. Servidor Torre - Processador: Intel Xeon Bronze 3104 1.7G, 6C/6T, 9.6GT/s 2UPI, 8M Cache, No Turbo, No HT (85W) - Memória: 2x pente de memória 16GB RDIMM, 2666MT/s, Single Rank - Disco: 2x discos de 1TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 512n 3.5in Hot-plug Hard Drive (Chassi com capacidade para até 8 discos de 3.5 Hot-Plug) - Controladora: Controladora PERC H330+ RAID, adaptador, Full Height - Configuração de RAID 1 - Disco ótico: DVD +/-RW, SATA, Internal - Interface de Rede: 1x Placa On-Board Dual Port 1GbE - Fonte de energia única: 495W, Hot-Plug (Redundante).	PowerEdge T550	Dell	1,00 UN	28.390,70	28.390,70



0069	<p>COMPUTADOR SERVIDOR CONTABILIDADE. Servidor Torre - Processador: Intel Xeon Bronze 3104 1.7G, 6C/6T, 9.6GT/s 2UPI, 8M Cache, No Turbo, No HT (85W) - Memória: 2x pente de memória 16GB RDIMM, 2666MT/s, Single Rank - Disco: 2x discos de 1TB 7.2K RPM SATA 6Gbps 512n 3.5in Hot-plug Hard Drive (Chassi com capacidade para até 8 discos de 3.5 Hot-Plug) - Controladora: Controladora PERC H330+ RAID, adaptador, Full Height - Configuração de RAID 1 - Disco ótico: DVD +/-RW, SATA, Internal - Interface de Rede: 1x Placa On-Board Dual Port 1GbE - Fonte de energia única: 495W, Hot-Plug (Redundante).</p>	PowerEdge T550	Dell	1,00 UN	28.390,70	28.390,70
------	---	----------------	------	---------	-----------	-----------

TOTAL DO LOTE

R\$ 56.781,40

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 56.781,40

Valor Total: R\$ 390.717,49

